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
e Fortaleza. Será que vem pelo Maranhão?

Samba para recordar
Grandes sambas do cancioneiro maranhense serão interpreta-

dos por Adão Camilo, Carol Cunha, Fernanda Garcia, Helô Santana, 
Hugo Machado e Serrinha no show Recordar é sambar, uma produ-
ção da Negro Axé que será realizada no dia 9 de março, às 20h, no 
Barulhinho Bom - Projeto Reviver/Praia Grande.

Virou o coringa
Jared Leto realmente incorporou o personagem Coringa,

que ele interpreta em Esquadrão suicida. Segundo entrevista da
atrizViola Davis (que vive Amanda Waller no filme) àVanity
Fair, o astro fez coisas terríveis nos bastidores. “Ele chegou com
um cara na sala de ensaios com um porco morto, que jogou na
mesa e depois saiu. Essa foi nossa introdução ao Jared Leto. Eu
fiquei apavorada, pensando que ele era louco”, lembra.

Mudança
de rumo

Emma Watson (foto)
anunciou que pretende
fazer uma pausa em
sua carreira para
promover uma jornada
de autoconhecimento
e quer estudar mais
sobre o feminismo, já
que foi nomeada
Embaixadora da boa
vontade da ONU
mulheres. “Eu vou tirar
um ano de folga. Minhas visões pessoais e opiniões
ainda precisam ser definidas. Estou estudando muito
por conta própria”, afirma. Antes de fazer a pausa,
Emma Watson já deixou vários trabalhos acumulados,
para alívio dos fãs. A atriz aparecerá nos suspenses
Colonia e The circle, além de ter assumido o posto de
protagonista da versão live-action de A Bela e a Fera.
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Versão brasileira?
Parte da proposta da próxima temporada da novela

bíblica da Record, Os dez mandamentos, pretende se inspirar
na série de sucesso Game of thrones. Foi confirmado que a
atriz Francisca Queiroz participará da nova fase da trama
como a rainha Elda. A personagem é descrita como uma
mulher voluntariosa, ambiciosa e arrogante, e é inspirada
em Cersei Lannister (foto), papel de Lena Headey na série
da HBO. A nova temporada da novela estreia em abril.

Novidade nas telinhas
A Amazon pretende reforçar a parceria de sucesso com Jill

Soloway, criadora da elogiada comédia Transparent. O serviço
de streaming encomendou o piloto de uma nova comédia
intitulada I love Dick. A série é inspirada em um livro
homônimo de Chris Kraus lançado em 1997. Entre os outros
projetos em andamento na plataforma estão os dramas The
last Tycoon e The interestings.

Brad na tevê
Brad Pitt (foto) pode protagonizar

a série The first 9, uma produção
derivada do seriado Sons of anarchy,
que terá como foco a trajetória dos
fundadores da Samcro, uma
sociedade de motociclistas na
Califórnia, nos Estados Unidos.
A informação foi divulgada por
Charlie Hunnam, que vivia Jax
Teller na série original, ao Men’s
Journal. Pitt será John Teller, pai de
Jax e um dos criadores do clube.
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Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGY

Vende exe. casa dup. c/ 180 m², 
toda no porc. , c/ 4 quartos , sen-
do 2 suítes  , sala p/ 2 amb., la-
vabo, cozinha ampla, DCE , var. 
pisc. c/ churras. Coz .de apoio , 
garagem  p/ 3 carros , portão de 
alum. Aut. Não perca essa opor-
tunidade.  3227-3099/9973-4073 
www.bmendesimoveis.com.br

Vende ótima e linda casa dup., 
275m², terr. 453,20m², no Cond. 
Alphaville, c/ 1 ste c/closet, 3 se-
mi-suites, wc social,2 sls, coz., 
área priv. c/churra.  e apoio, dce, 
área serv., 2 gar.  Imóvel c/ piso 
porc.,  esquadrias de janelas em 
vidro blindex, armá. proj. CRJ 
238 F: 98112-0322/3227-1777  
(COD. 010).

Quer vender, alugar, passar 
ou trocar? Anuncie. É só ligar: 
(98)3212-2087. temclassifica-
dos@oimparcial.com.br

Araçagy – Vde cs nova c/162 
m2 lote c/30m2, 3 qtos s/1stee 
2 semi,wc empregada R$ 360 Mil 
sendo sinal R$ 30 Mil e Financia-
mento. 32358115/ 988026168/ 
981811942 

Araçagy – Vde cs alto padrão 
c/783m2 privativo, 4 stes grandes, 
2 coz, área lazer completa, lote de 
1.200m2 – chave R$1.500.000,00 
Prest. R$25000,00 32358115/ 
988026168/ 981811942.

Araçagy – Vde cs no Cond. Al-
fhavile Duplex c/380m2 5 stes, 
DCE , nascente, lote de 457m2 
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